
  

  

vB REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON2* 076027 o 

    
  

e EPARTAMENTO FINANCIERO Score [AUS rar 
z 35163 1390131832001 

SANCION IMPUESTÁ A: _. MUGAR FECHA, EMISION DEL. TITULO 

    , PORTOVIEJO, 14 de MAYO del 2002 
      

  

   

|. BONILLA MANZANO MARIANELA. A ¿ 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: o 

  

  

  

  

    
            

  

  

    
  

    
  

  

JA_LTDA. pi 4 
¡| DIRECCION DOMICILIARIA MANABI ; Ciudad: CHONE 

Telf.-9: 
DEBITOS CREDITOS 

MULTA IIMPUESTA SEGUN RESOLUCION NoL_ Y y 24.00 0,00 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO OCÓN CHEQUE ERTFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA, T 24 00 
COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DE h DENCIA DECOMPAÑIAS 
N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. a É 
NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CONE To, a 
TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. , ln 

U " e ) 

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON* 076027 
e EPAFTAMENTO FINANCIERO EXPEDIENTE — [A.0.6/C1 o 

35163 1390131832001 
¡| SANCION IMPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

l____ BONILLA MANZANO MARIANELA - PORTOMEJO, -14 de MAYO del $002 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: 7 , 

| INMOBILIARIA CARLA MERCEDES CIA_LTDA A PES 
DIRECCION DOMICILIARIA MANABI Cantón: CHONE' 5 1 Cludad: CHONE 

    

  

  

   

   

    

  

  

      
      

| 

¿ WASHINGTON 000000 MERCEDES AS A Telf :930734 
¿ CONCEPTO = "2001 DEBITOS CREDITOS 

i 24,00 0,00 i S 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO" 0 CÓN CHEQUE “CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINFENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 
COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* g46497:0 DÉL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA, TE 

él N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 
dl NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DÉ OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACIÓN CON ESTE 

| TITULO, SE INÍCIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. : 
U ? a y 
  

 



Ha PLUIILICA DEL OACIJADOR 

SUPERINTENDENCIA DE GCOMPAÑIAS 
INTENDENCIA DE PORTOVIEJO 

UNIDAD DE DERECHO SOCIETAMO 
O [IFICACION N 

5xD51SS CE dls VGA Joa N-— En el hical de 1 Pg 

A 

  

Úblondo en ta Clu en to Cludad de 

Nablendolo recibido al :- e a 
Quien Manifesto Desemprist el argo de 

  

a amor 
She Compañia 

Para, conslancia. se tan la eatas do sto vilca de Presenta Aviar son el tuteaser[fo 

Nolilicador de la Supiiimendentis de Compañias, Úlicias de 
Qúe Serlltica 

    

go



RESOLUCION No. 00-P-DIC -0123 y 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE OS 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS, SEGUN RESOLUCION — No. 91-1-5-3-007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA 
EN EL REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO: 

QUE, DEL MEMORANDO No. SC.[A.DI.2000.449 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE 
ESTA ENTIDAD SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE INMOBILIARIA CARLA 
MERCEDES CIA.LTDA. EXPEDIENTE No. 35.163 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE 
COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE GENERAL ANUAL, Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y 
GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR 
LA LEY DE COMPAÑÍAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONÓMICO DE 1999. 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑÍAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE 
IMPONER MULTAS AL ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑÍA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO 
CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DE 20 DE JUNIO DÉ 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991, SE REGULA EL VALOR DE LA 
SANCION A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA MEDIANTE RESOLUCION No. 00.Q.ICL015 
DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No.171 DE 26 DE 
LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) BONILLA 
MANZANO MARIANELA, ADMINISTRADOR DE INMOBILIARIA CARLA MERCEDES 
CIA.LTDA. LA MULTA DE 24.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE 
A LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE 
COMPAÑÍAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA 
OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, AL SEÑOR(A) BONILLA MANZANO MARIANELA EN 
FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE 
TRABAJO MEDIANTE COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE 
CREDITO RESPECTIVO Y SE PROCEDERA ¡A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA 
LEY. 

    

    

    

  

COMUNÍQUESE.- DADA Y FIRMAD 
PORTOVIEJO, A 24 OCTUBRE DEL 2004 

mi 
BHO INTRIAGO ANDRADE 

PAÑÍAS DE PORTOVIEJO 

  

WASHINGTON Y MERCEDES 

CHONE TELF:930734



  da
s 

       

   

  

    

Suscúlo par: 

  

Ubleazo en de ( 
Eco” ode fos 

  

   

  

t 
És . e 

Ar E e ga es 
FAm ss ES lla cuidad 

Po ea 
ad 

    

e


